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Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi  
Në bazë të nenit 12, paragrafi  2, pika (d) e LVL-së,  nenit 37, paragrafi 1, nënparagrafi 1.3 dhe 1.18  i Statutit të Komunës së Gjilanit, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, për realizimin e kompetencave vetanake lidhur me shfrytëzimin e tokës dhe të zhvillimit  me qëllim të ofrimit të shërbimeve në fushën e aktiviteteve sportive, kulturore dhe aktiviteteve tjera të lira,  pas Kërkesës së Federatës së Futbollit të Kosovës të datës 24.01.2108, dhe të datës 22.06.2018  të drejtuar Kryetarit të Komunës ,   Kuvendi i Komunës së Gjilanit,  në seancën e mbajtur me date 27.09.2018, miraton këtë :
V   E   N   D   I   M
Për caktimin e lokacionit për nevoja të ndërtimit të Fushës Sintetike  të Futbollit

sipas standardeve të FIFA-së dhe UEFA-së për nevoja të Klubit të Futbollit  SC “GJILANI” nga Gjilani
1.Kuvendi i Komunës Aprovon propozimin e Kryetarit të Komunës për caktimin e lokacionit për nevoja të ndërtimit të  Fushës Sintetike të Futbollit me investim të përbashkët  në bazë të Memorandumit të Bashkëpunimit ndërmjet Federatës së Futbollit të Kosovës, Ministrisë për Kulturë, Rini dhe Sport dhe Komunës së Gjilanit. 
2. Caktohet lokacioni  në këtë  parcel kadastrale:   
Parcela P-70403013-01648-4, pronë shoqërore, zona urbane, sipërfaqja 19019 m², vendi i quajtur “Zabeli i Sahit Agës”, kullosë e kl.3, pronar: P.Sh. Kuvendi i Komunës Gjilan, Zona Kadastrale Gjilan. 
3. Obligohet Drejtoria Komunale e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtje të Mjedisit që duke u bazuar në interesin publik, ta bënë ridestinimin dhe inkorporimin e “Fushave  Sintetike të Futbollit”  në Planet Urbanistike  në të cilin përfshihet  lokacioni  ku gjindet ngastra  kadastrale e përshkruar  në pikën 2  të këtij vendimi.  
5. Obligohet  Drejtoria  për Kulturë, Rini dhe Sport e Komunës së Gjilanit  që pas hyrjes në fuqi të këtij vendimi të zbatoj të gjitha procedurat e nevojshme ligjore dhe urbanistike  lidhur me pajisjen me dokumentacionin  për nevoja të ndërtimit të Fushës  Sintetike të Futbollit dhe infrastrukturës përcjellëse.   

6.Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Drejtoria për Urbanizem dhe Mbrojtje të Mjedisit, Njësia për Kulturë, Rini dhe Sport , ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.  

7. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës.  
Nr.01_016-106732                                                                                             Kuvendi i Komunës

                                                                                                                         ______________________

Gjilan, më 27.09.2018                                                                            /Shpresa Kurteshi- Emini/ 
                                                                                                                             Kryesuese e Kuvendit 
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